
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

27.09.2024                                                                                                                                                                    № 10 

 

р.п. Старая Майна 

 

«О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

образования «Старомайнское городское 

поселение» от 15.12.2023 № 35 «О 

бюджете муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение 

на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 25 Устава муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение», Совет депутатов 

муниципального образования «Старомайнское городское поселение» решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» от 15.12.2023 № 35 «О бюджете 

муниципального образования «Старомайнское городское поселение» на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 
 

1) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции: 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

от 15.12.2023 № 35 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение» по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование 

Разде

л 

Подр

аздел 

Сумма, (тыс. руб.) 

2024г. 2025г. 2026г. 

Общегосударственные вопросы 01 00 2 090,91828 123,88000 123,88000 



Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03 905,63439 6,00000 6,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04 833,84389 15,00000 15,00000 

Резервные фонды 01 11 100,00000 100,00000 100,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 251,44000 2,88000 2,88000 

Национальная оборона 02 00 359,74000 382,22000 416,48000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03 359,74000 382,22000 416,48000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 00 507,00000 277,00000 277,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 10 507,00000 277,00000 277,00000 

Национальная экономика 04 00 52 866,41350 6 584,30000 8 314,30000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05 0,00000 200,00000 200,00000 

Транспорт 04 08 1 018,07000 800,00000 800,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 49 980,74350 5 014,30000 5 014,30000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 1 867,60000 570,00000 2 300,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 00 14 011,19666 19 904,20300 18 427,20300 

Жилищное хозяйство 05 01 84,54000 1 090,00000 1 090,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 584,30000 1 689,50000 2 893,00000 

Благоустройство 05 03 11 215,77397 16 624,70300 11 449,20300 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 126,58269 500,00000 2 995,00000 

Общее образование 07 00 325,40000 325,40000 325,40000 

Молодёжная политика 07 07 325,40000 325,40000 325,40000 

Культура, кинематография 08 00 9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Культура 08 01 9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Социальная политика 10 00 190,00000 310,00000 310,00000 

Пенсионное обеспечение 10 01 10,00000 10,00000 10,00000 

Социальное обеспечение 

населения 10 03 180,00000 300,00000 300,00000 

Физическая культура и спорт 11 00 375,00000 345,00000 1 360,00000 

Массовый спорт 11 02 375,00000 345,00000 1 360,00000 



ИТОГО РАСХОДОВ 

  

80 166,66844 38 233,10300 39 543,46300 

Дефицит, профицит бюджета (-,+) 

  

-3 064,72512 0,00000 0,00000»; 

 

2) приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

от 15.12.2023 № 35 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  

образования «Старомайнское городское поселение» на 2024 год и плановый  

период 2025 и 2026 годов 

 
Наименование 

показателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

КВС

Р 

Разд

ел 

Подр

аздел 

КЦСР КВ

Р 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Старомайнский 

район" 

560         78 761,38864 38 233,10300 39 543,46300 

Общегосударственн

ые вопросы 

560 01       685,63848 123,88000 123,88000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

560 01 03     6,00000 6,00000 6,00000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района из бюджетов 

поселения на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

560 01 03 1100052204   6,00000 6,00000 6,00000 



заключенными 

соглашениями 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

560 01 03 1100052204 540 6,00000 6,00000 6,00000 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

560 01 04     328,19848 15,00000 15,00000 

Центральный 

аппарат 

560 01 04 1100002040   328,19848 15,00000 15,00000 

Исполнение 

судебных актов 

Российской 

Федерации и 

мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

560 01 04 1100002040 831 0,00000 5,00000 5,00000 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

560 01 04 1100002040 851 328,19848 5,00000 5,00000 

Уплата иных 

платежей 

560 01 04 1100002040 853 0,00000 5,00000 5,00000 

Резервные фонды 560 01 11     100,00000 100,00000 100,00000 

Резервный фонд 

администрации 

района 

560 01 11 1100070056   100,00000 100,00000 100,00000 

Резервные средства 560 01 11 1100070056 870 100,00000 100,00000 100,00000 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

560 01 13     251,44000 2,88000 2,88000 

Определение 

перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

отдельных 

административных 

560 01 13 1100071020   1,44000 2,88000 2,88000 



правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом 

Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 01 13 1100071020 244 1,44000 2,88000 2,88000 

Реализация прочих 

функций, связанных 

с 

общегосударственн

ым управлением 

560 01 13 1100092000   250,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 01 13 1100092000 244 250,00000 0,00000 0,00000 

Национальная 

оборона 

560 02       359,74000 382,22000 416,48000 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

560 02 03     359,74000 382,22000 416,48000 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

переданных 

полномочий 

Российской 

Федерации в 

области первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

560 02 03 1100051180   359,74000 382,22000 416,48000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 02 03 1100051180 121 276,29800 293,56400 319,87700 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 02 03 1100051180 129 83,44200 88,65600 96,60300 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

560 03       507,00000 277,00000 277,00000 



деятельность 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

560 03 10     507,00000 277,00000 277,00000 

Предупреждение и 

ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и 

техногенного 

характера 

560 03 10 1100021801   30,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 03 10 1100021801 244 30,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

"Старомайнское 

городское 

поселение" 

"Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования 

"Старомайнское 

городское 

поселение" 

560 03 10 5900100000   477,00000 277,00000 277,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 03 10 5900100000 244 477,00000 277,00000 277,00000 

Национальная 

экономика 

560 04       52 866,41350 6 584,30000 8 314,30000 

Сельское хозяйство 

и рыболовство 

560 04 05     0,00000 200,00000 200,00000 

Мероприятия в 

сфере организации 

отлова 

безнадзорных 

домашних 

животных 

560 04 05 1100071100   0,00000 200,00000 200,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 04 05 1100071100 244 0,00000 200,00000 200,00000 

Транспорт 560 04 08     1 018,07000 800,00000 800,00000 

Осуществление 

перевозки 

пассажиров и 

багажа 

560 04 08 1100031701   800,00000 800,00000 800,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 04 08 1100031701 244 800,00000 800,00000 800,00000 



Предоставление 

субсидий бюджетам 

муниципальных 

районов (городских 

округов) 

Ульяновской 

области в целях 

софинансирования 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

организацией 

регулярных 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом по 

регулируемым 

тарифам по 

муниципальным 

маршрутам 

560 04 08 9250272370   218,07000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 04 08 9250272370 244 218,07000 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

560 04 09     49 980,74350 5 014,30000 5 014,30000 

Муниципальная 

программа 

"Безопасные и 

качественные 

дороги 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

560 04 09 6600100000   9 980,74350 5 014,30000 5 014,30000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 04 09 6600100000 244 9 980,74350 5 014,30000 5 014,30000 

Субсидии из 

областного бюджета 

Ульяновской 

области бюджетам 

муниципальных 

районов (городских 

округов) 

Ульяновской 

области в целях 

софинансирования 

расходных 

обязательств, 

возникающих в 

связи с ремонтом 

дворовых 

560 04 09 9250170604   40 000,00000 0,00000 0,00000 



территорий 

многоквартирных 

домов и социальных 

объектов, проездов 

к дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов и 

социальным 

объектам 

населённых 

пунктов, 

подготовкой 

проектной 

документации, 

строительством, 

реконструкцией, 

капитальным 

ремонтом, 

ремонтом и 

содержанием 

(установкой 

дорожных знаков и 

нанесением 

горизонтальной 

разметки) 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

мостов и иных 

искусственных 

дорожных 

сооружений на них, 

в том числе 

проектированием и 

строительством 

(реконструкцией) 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения с 

твёрдым покрытием 

до сельских 

населённых 

пунктов, не 

имеющих 

круглогодичной 

связи с сетью 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

560 04 09 9250170604 244 40 000,00000 0,00000 0,00000 



услуг 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

560 04 12     1 867,60000 570,00000 2 300,00000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

560 04 12 1100034003   1 867,60000 570,00000 2 300,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 04 12 1100034003 244 1 867,60000 570,00000 2 300,00000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

560 05       14 011,19666 19 904,20300 18 427,20300 

Жилищное 

хозяйство 

560 05 01     84,54000 1 090,00000 1 090,00000 

Жилищное 

хозяйство 

560 05 01 1100035101   84,54000 1 090,00000 1 090,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 01 1100035101 244 74,40000 90,00000 90,00000 

Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

560 05 01 1100035101 414 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Исполнение 

судебных актов 

Российской 

Федерации и 

мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

560 05 01 1100035101 831 10,14000 0,00000 0,00000 

Коммунальное 

хозяйство 

560 05 02     2 584,30000 1 689,50000 2 893,00000 

Мероприятия в 

области 

коммунального 

хозяйства 

560 05 02 1100035102   1 850,00000 550,00000 2 450,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 02 1100035102 244 1 850,00000 450,00000 450,00000 

Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

560 05 02 1100035102 414 0,00000 100,00000 2 000,00000 



Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

"Старомайнское 

городское 

поселение" 

"Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства" в 

муниципальном 

образовании 

«Старомайнское 

городское 

поселение" 

560 05 02 4500100000   734,30000 1 139,50000 443,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 02 4500100000 244 627,00000 1 139,50000 443,00000 

Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

560 05 02 4500100000 414 107,30000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 560 05 03     11 215,77397 16 624,70300 11 449,20300 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001   2 615,57349 3 508,00000 3 508,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 1100060001 244 461,00000 1 508,00000 1 508,00000 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

560 05 03 1100060001 247 2 113,20583 2 000,00000 2 000,00000 

Исполнение 

судебных актов 

Российской 

Федерации и 

мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

560 05 03 1100060001 831 41,36766 0,00000 0,00000 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

поселений 

560 05 03 1100060005   2 051,86416 1 832,00300 2 656,50300 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 1100060005 244 2 051,86416 1 832,00300 2 656,50300 

Муниципальная 

программа муници-

пального 

образования 

560 05 03 4600100000   2 524,40000 7 285,00000 1 285,00000 



"Старомайнский 

район" "Создание 

комфортной среды в 

муниципальном 

образовании 

"Старомайнское 

городское 

поселение" 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 4600100000 244 2 464,40000 7 225,00000 1 225,00000 

Премии и гранты 560 05 03 4600100000 350 60,00000 60,00000 60,00000 

Обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

(предоставление 

субсидий из 

областного бюджета 

Ульяновской 

области бюджетам 

поселений и 

городских округов 

Ульяновской 

области в целях 

софинансирования 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

благоустройством 

сельских 

территорий) 

560 05 03 93206L5769   4 023,93632 3 999,70000 3 999,70000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 93206L5769 244 4 023,93632 3 999,70000 3 999,70000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

560 05 05     126,58269 500,00000 2 995,00000 

Мероприятия в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

560 05 05 1100035103   81,12869 500,00000 2 995,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 05 1100035103 244 81,12869 500,00000 2 995,00000 

Предоставление 

субсидий из 

областного бюджета 

Ульяновской 

области бюджетам 

муниципальных 

образований 

Ульяновской 

560 05 05 8350770150   45,45400 0,00000 0,00000 



области в целях 

софинансирования 

расходных 

обязательств, 

возникающих в 

связи с реализацией 

мероприятий по 

закупке 

светильников с 

высоким классом 

энергетической 

эффективности, 

строительством, 

реконструкцией и 

ремонтом объектов 

наружного 

освещения 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 05 05 8350770150 244 45,45400 0,00000 0,00000 

Образование 560 07       325,40000 325,40000 325,40000 

Молодёжная 

политика 

560 07 07     325,40000 325,40000 325,40000 

Муниципальная 

программа 

«Молодежь» в 

муниципальном 

образовании 

«Старомайнский 

район» 

560 07 07 7400100000   325,40000 325,40000 325,40000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 07 07 7400100000 244 325,40000 325,40000 325,40000 

Культура, 

кинематография 

560 08       9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Культура 560 08 01     9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Учреждения 

культуры и 

мероприятия в 

сфере культуры и 

кинематографии 

560 08 01 1100044000   9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

560 08 01 1100044000 540 4 911,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Субсидии 

автономным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

560 08 01 1100044000 621 4 530,00000 0,00000 0,00000 



услуг (выполнение 

работ) 

Социальная 

политика 

560 10       190,00000 310,00000 310,00000 

Пенсионное 

обеспечение 

560 10 01     10,00000 10,00000 10,00000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

560 10 01 1100049101   10,00000 10,00000 10,00000 

Иные пенсии, 

социальные 

доплаты к пенсиям 

560 10 01 1100049101 312 10,00000 10,00000 10,00000 

Социальное 

обеспечение 

населения 

560 10 03     180,00000 300,00000 300,00000 

Мероприятия в 

области социальной 

политики 

560 10 03 1100050533   150,00000 150,00000 150,00000 

Иные выплаты 

населению 

560 10 03 1100050533 360 150,00000 150,00000 150,00000 

Оказание других 

видов социальной 

помощи 

560 10 03 1100050586   30,00000 150,00000 150,00000 

Пособия, 

компенсации и иные 

социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

560 10 03 1100050586 321 30,00000 150,00000 150,00000 

Физическая 

культура и спорт 

560 11       375,00000 345,00000 1 360,00000 

Массовый спорт 560 11 02     375,00000 345,00000 1 360,00000 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

физической 

культуры и спорта в 

муниципальном 

образовании 

"Старомайнский 

район" 

560 11 02 7600100000   375,00000 345,00000 1 360,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

560 11 02 7600100000 244 299,00000 270,00000 1 275,00000 

Уплата иных 

платежей 

560 11 02 7600100000 853 76,00000 75,00000 85,00000 

Муниципальное 

учреждение Совет 

депутатов 

муниципального 

образования 

"Старомайнское 

городское 

567         899,63439 0,00000 0,00000 



поселение" 

Общегосударственн

ые вопросы 

567 01       899,63439 0,00000 0,00000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

567 01 03     899,63439 0,00000 0,00000 

Центральный 

аппарат 

567 01 03 1100002040   899,63439 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

567 01 03 1100002040 121 745,84037 0,00000 0,00000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

567 01 03 1100002040 129 137,77517 0,00000 0,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

567 01 03 1100002040 244 6,20000 0,00000 0,00000 

Уплата иных 

платежей 

567 01 03 1100002040 853 9,81885 0,00000 0,00000 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Старомайнское 

городское 

поселение" 

821         505,64541 0,00000 0,00000 

Общегосударственн

ые вопросы 

821 01       505,64541 0,00000 0,00000 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

821 01 04     505,64541 0,00000 0,00000 



Федерации, 

местных 

администраций 

Центральный 

аппарат 

821 01 04 1100002040   505,64541 0,00000 0,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

821 01 04 1100002040 244 20,00000 0,00000 0,00000 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

821 01 04 1100002040 851 169,98262 0,00000 0,00000 

Уплата иных 

платежей 

821 01 04 1100002040 853 315,66279 0,00000 0,00000 

ВСЕГО:           80 166,66844 38 233,10300 39 543,46300»; 

 

3) приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

от 15.12.2023 № 35 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального   

образования «Старомайнское городское поселение» на 2024 год и плановый  

период 2025 и 2026 годов 

 
Наименование  

показателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

Ра

зд

ел 

По

дра

зде

л 

КЦСР КВР 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы 

01    2 090,91828 123,88000 123,88000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

01 03   905,63439 6,00000 6,00000 

Центральный аппарат 01 03 1100002040  899,63439 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 1100002040 121 745,84037 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

01 03 1100002040 129 137,77517 0,00000 0,00000 



иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 03 1100002040 244 6,20000 0,00000 0,00000 

Уплата иных платежей 01 03 1100002040 853 9,81885 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджетов поселения 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

01 03 1100052204  6,00000 6,00000 6,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 03 1100052204 540 6,00000 6,00000 6,00000 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   833,84389 15,00000 15,00000 

Центральный аппарат 01 04 1100002040  833,84389 15,00000 15,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 04 1100002040 244 20,00000 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

01 04 1100002040 831 0,00000 5,00000 5,00000 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 1100002040 851 498,18110 5,00000 5,00000 

Уплата иных платежей 01 04 1100002040 853 315,66279 5,00000 5,00000 

Резервные фонды 01 11   100,00000 100,00000 100,00000 

Резервный фонд 

администрации района 

01 11 1100070056  100,00000 100,00000 100,00000 

Резервные средства 01 11 1100070056 870 100,00000 100,00000 100,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   251,44000 2,88000 2,88000 

Определение перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

отдельных 

01 13 1100071020  1,44000 2,88000 2,88000 



административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 1100071020 244 1,44000 2,88000 2,88000 

Реализация прочих 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

01 13 1100092000  250,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 1100092000 244 250,00000 0,00000 0,00000 

Национальная оборона 02    359,74000 382,22000 416,48000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   359,74000 382,22000 416,48000 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных полномочий 

Российской Федерации в 

области первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 1100051180  359,74000 382,22000 416,48000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 1100051180 121 276,29800 293,56400 319,87700 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 1100051180 129 83,44200 88,65600 96,60300 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03    507,00000 277,00000 277,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10   507,00000 277,00000 277,00000 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и 

техногенного характера 

03 10 1100021801  30,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

03 10 1100021801 244 30,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная 

программа 

03 10 5900100000  477,00000 277,00000 277,00000 



муниципального 

образования 

"Старомайнское 

городское поселение" 

"Пожарная безопасность 

муниципального 

образования 

"Старомайнское 

городское поселение" 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

03 10 5900100000 244 477,00000 277,00000 277,00000 

Национальная экономика 04    52 866,41350 6 584,30000 8 314,30000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05   0,00000 200,00000 200,00000 

Мероприятия в сфере 

организации отлова 

безнадзорных домашних 

животных 

04 05 1100071100  0,00000 200,00000 200,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 05 1100071100 244 0,00000 200,00000 200,00000 

Транспорт 04 08   1 018,07000 800,00000 800,00000 

Осуществление 

перевозки пассажиров и 

багажа 

04 08 1100031701  800,00000 800,00000 800,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 08 1100031701 244 800,00000 800,00000 800,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетам 

муниципальных районов 

(городских округов) 

Ульяновской области в 

целях софинансирования 

расходных обязательств, 

связанных с организацией 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом по 

регулируемым тарифам 

по муниципальным 

маршрутам 

04 08 9250272370  218,07000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 08 9250272370 244 218,07000 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   49 980,74350 5 014,30000 5 014,30000 

Муниципальная 

программа "Безопасные и 

качественные дороги 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район» 

04 09 6600100000  9 980,74350 5 014,30000 5 014,30000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 09 6600100000 244 9 980,74350 5 014,30000 5 014,30000 

Субсидии из областного 04 09 9250170604  40 000,00000 0,00000 0,00000 



бюджета Ульяновской 

области бюджетам 

муниципальных районов 

(городских округов) 

Ульяновской области в 

целях софинансирования 

расходных обязательств, 

возникающих в связи с 

ремонтом дворовых 

территорий 

многоквартирных домов 

и социальных объектов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

и социальным объектам 

населённых пунктов, 

подготовкой проектной 

документации, 

строительством, 

реконструкцией, 

капитальным ремонтом, 

ремонтом и содержанием 

(установкой дорожных 

знаков и нанесением 

горизонтальной 

разметки) автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения, мостов и иных 

искусственных дорожных 

сооружений на них, в том 

числе проектированием и 

строительством 

(реконструкцией) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с 

твёрдым покрытием до 

сельских населённых 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с 

сетью автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 09 9250170604 244 40 000,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12   1 867,60000 570,00000 2 300,00000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

04 12 1100034003  1 867,60000 570,00000 2 300,00000 



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 12 1100034003 244 1 867,60000 570,00000 2 300,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    14 011,19666 19 904,20300 18 427,20300 

Жилищное хозяйство 05 01   84,54000 1 090,00000 1 090,00000 

Жилищное хозяйство 05 01 1100035101  84,54000 1 090,00000 1 090,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 01 1100035101 244 74,40000 90,00000 90,00000 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 01 1100035101 414 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

05 01 1100035101 831 10,14000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02   2 584,30000 1 689,50000 2 893,00000 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

05 02 1100035102  1 850,00000 550,00000 2 450,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 02 1100035102 244 1 850,00000 450,00000 450,00000 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 02 1100035102 414 0,00000 100,00000 2 000,00000 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

"Старомайнское 

городское поселение" 

"Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства" в 

муниципальном 

образовании 

«Старомайнское 

городское поселение" 

05 02 4500100000  734,30000 1 139,50000 443,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 02 4500100000 244 627,00000 1 139,50000 443,00000 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 02 4500100000 414 107,30000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 05 03   11 215,77397 16 624,70300 11 449,20300 



Уличное освещение 05 03 1100060001  2 615,57349 3 508,00000 3 508,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 1100060001 244 461,00000 1 508,00000 1 508,00000 

Закупка энергетических 

ресурсов 

05 03 1100060001 247 2 113,20583 2 000,00000 2 000,00000 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

05 03 1100060001 831 41,36766 0,00000 0,00000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

поселений 

05 03 1100060005  2 051,86416 1 832,00300 2 656,50300 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 1100060005 244 2 051,86416 1 832,00300 2 656,50300 

Муниципальная 

программа муници-

пального образования 

"Старомайнский район" 

"Создание комфортной 

среды в муниципальном 

образовании 

"Старомайнское 

городское поселение" 

05 03 4600100000  2 524,40000 7 285,00000 1 285,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 4600100000 244 2 464,40000 7 225,00000 1 225,00000 

Премии и гранты 05 03 4600100000 350 60,00000 60,00000 60,00000 

Обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

(предоставление 

субсидий из областного 

бюджета Ульяновской 

области бюджетам 

поселений и городских 

округов Ульяновской 

области в целях 

софинансирования 

расходных обязательств, 

связанных с 

благоустройством 

сельских территорий) 

05 03 93206L5769  4 023,93632 3 999,70000 3 999,70000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 93206L5769 244 4 023,93632 3 999,70000 3 999,70000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   126,58269 500,00000 2 995,00000 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 1100035103  81,12869 500,00000 2 995,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 05 1100035103 244 81,12869 500,00000 2 995,00000 

Предоставление субсидий 05 05 8350770150  45,45400 0,00000 0,00000 



из областного бюджета 

Ульяновской области 

бюджетам 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области в целях 

софинансирования 

расходных обязательств, 

возникающих в связи с 

реализацией мероприятий 

по закупке светильников 

с высоким классом 

энергетической 

эффективности, 

строительством, 

реконструкцией и 

ремонтом объектов 

наружного освещения 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 05 8350770150 244 45,45400 0,00000 0,00000 

Образование 07    325,40000 325,40000 325,40000 

Молодёжная политика 07 07   325,40000 325,40000 325,40000 

Муниципальная 

программа «Молодежь» в 

муниципальном 

образовании 

«Старомайнский район» 

07 07 7400100000  325,40000 325,40000 325,40000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 07 7400100000 244 325,40000 325,40000 325,40000 

Культура, 

кинематография 

08    9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Культура 08 01   9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

08 01 1100044000  9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 1100044000 540 4 911,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 1100044000 621 4 530,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 10    190,00000 310,00000 310,00000 

Пенсионное обеспечение 10 01   10,00000 10,00000 10,00000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

10 01 1100049101  10,00000 10,00000 10,00000 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

10 01 1100049101 312 10,00000 10,00000 10,00000 



Социальное обеспечение 

населения 

10 03   180,00000 300,00000 300,00000 

Мероприятия в области 

социальной политики 

10 03 1100050533  150,00000 150,00000 150,00000 

Иные выплаты 

населению 

10 03 1100050533 360 150,00000 150,00000 150,00000 

Оказание других видов 

социальной помощи 

10 03 1100050586  30,00000 150,00000 150,00000 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

10 03 1100050586 321 30,00000 150,00000 150,00000 

Физическая культура и 

спорт 

11    375,00000 345,00000 1 360,00000 

Массовый спорт 11 02   375,00000 345,00000 1 360,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании 

"Старомайнский район" 

11 02 7600100000  375,00000 345,00000 1 360,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

11 02 7600100000 244 299,00000 270,00000 1 275,00000 

Уплата иных платежей 11 02 7600100000 853 76,00000 75,00000 85,00000 

ВСЕГО:     80 166,66844 38 233,10300 39543,46300». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - Администрация 

муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).  

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

 

     Г.В.Ширманова 
 


